
Täpsem on ehk isegi  
öelda, et aasta tegijad, 
mitmuses, sest selles 
uhkes komandos on suur 
hulk tublisid päästjaid, kes 
end aktiivselt täiendavad, 
ennast väljasõitudel ohtu 
seavad. Samas on nad  
kogukonnale abiks, toeks 
ja suureks eeskujuks.  
Palju õnne teile, te olete 
selle igati ära teeninud  
ja oleme jätkuvalt teie  
üle väga uhked.

Veebruar 2023
№ 2 (338)

Aasta tegija hääled jagunesid sel 
korral järgmiselt: Kadrina Vaba-
tahtlik Päästekomando 148 häält, 
Noortevolikogu 93 häält, Arvo 
Kruusemendi pink 64 häält, Kad-
rina kooli vilistlaste kokkutuleku 
korraldustoimkonna juhtivad vi-
listlased 39 häält ja Pearu Nukk & 
Kreutzwaldi matk 15 häält. 

Pjedestaali kõige kõrgemal ko-
hal saab olla ainult üks, kuid kõik 
esitatud kandidaadid olid juba 
omamoodi võitjad. Teie panust 
on märgatud, mis tähendab, et 
teie töö ja pühendumus läheb ko-
gukonnale korda. Jätkake samas 
vaimus!

Kodukant toob välja mõningad 
lõigud ettepanekutest, kui Kadri-
na Vabatahtlik Päästekomando 
aasta tegija kandidaadiks esitati:
•  Esimest korda ajaloos peetud 

üleriiklikelt vabatahtlike pääst-
jate eliitkomandode võistlustelt 
tõid nad koju ihaldatud I koha 
ja eliitkomando 2022 tiitli. Kad-
rina VPKd saab pidada justkui 
üheks valla tunnussümboliks.

•  Ukraina sõja esimestest päeva-
dest on VPK koos naissalgaga 
olnud pidevalt abiks — olgu see 
annetusteks riiete kogumine, 
mis Punase Risti kaudu Ukrai-
nasse saadeti, varjevõrkude pu-
numine VPK hoones või koha-
pealsete ukrainlaste igakülgne 
abistamine. Võib julgelt väita, et 
komandohoonest sai sel aastal 
sõja kriisipunkt. 

•  Olgu tegu perepäeva või spor-
divõistlusega, vabatahtlikud 
päästjad on pea alati kohal nõu 
ja jõuga abistamas. Nad teevad 
ka ennetustööd — igal aastal 
ehitavad just komandoliikmed 
alevisse liuvälja ohutuks uisu-
rõõmude nautimiseks ning tal-
vel hoiavad lumevabana pais-
järve ümber terviserada.

Kodukant
Fotod: Kadrina Vabatahtlik Päästekomando

Aasta tegija on  
KADRINA  
VABATAHTLIK  
PÄÄSTEKOMANDO
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Eestis toimub igal aastal sadu 
spordi- ja liikumissündmusi. 
Terviseradadesse, kergliiklus-
teedesse ja spordiplatside taris-
tusse on investeeritud sadu tu-
handeid eurosid. Ometi näitab 
statistika, et palju on siiski re-
gulaarselt passiivseid inimesi.

Eesoleva aasta eesmärk on 
tekitada ühiskonnas rohkem 
huvi liikumisharrastuse ja ter-
vislikumate eluviiside vastu 
ning seeläbi suurendada regu-
laarselt sporti harrastavate ini-
meste hulka Eestis.

Põhitähelepanu plaanime 
pöörata mitteaktiivsetele ini-
mestele, eelkõige lastele, noor-
tele, peredele ning kesk- ja va-
nemaealistele.

Kadrina spordikeskus annab 
oma panuse liikumisaasta üri-
tuste korraldamisse. Alustasime 
aktsiooni 11. jaanuaril tervisera-
jal Lääne-Virumaa suusasarja 
avaetapiga, mis tõi kohale rekor-
diliselt 208 suusasõpra. Kindlas-
ti on oodata traditsiooniks kuju-
nenud Kadrina basseinitriatlo-
ni, ümber Paisjärve jooksu, 3 × 3 
korvpalli etappi ja eelmisel aas-
tal sooja vastuvõtu saanud sam-
mukogumiskampaaniat. Kuid 
need on ainult üksikud näited 
spordiga seotud sündmustest 
meie vallas. Meie kanalite kau-
du saab olla nendega kursis.

Sportimiseni!
Robert Salep

Kadrina spordikeskuse juhataja

Kadrina Keskkooli õpilased pa-
lusid presidenti CADrinale pat-
rooniks juba mullu sügisel, kui 
ta oma Lääne-Virumaa visiidi 
ajal ka kooli väisas.

Õppeaasta alguses pöördu-
sid Kadrina Keskkooli mee-
diaklassi õpilased õpetaja Rein 
Siku eestvedamisel presiden-
di poole ja kutsusid ta külla. 
Oktoobris külastaski Alar Ka-
ris maakonda. „President käis 
meie koolis ja osales meedia-
tunnis, mille õpilased ise läbi 
viisid,“ ütles koolijuht Krõõt 
Nõmmela-Mehide.

Visiidi ajal tegid õpilased 
presidendile ettepaneku ha-
kata CADrina 2023 patrooniks. 
„Kutse luges ette ja andis üle 
meie 10. klassi õpilane Maris 
Piispea,“ rääkis Nõmmela-Me-
hide. Ta lisas, et riigipea ei va-
janud mõtlemiseks aega, vaid 
oli kohe nõus.

Presidendi osalemine CAD-
rina 2023 patroonina on ko-
halikele oluline. „See annab 
ühiskonnale selge signaali, et 
inseneriharidus on meie riigi-
le prioriteetne valdkond,“ kom-
menteeris ettevõtja ja Kadrina 
hariduskogu looja Juhan Viise.

Liigutakse õiges suunas
„Me ise teame, et ajame Kad-
rinas Eesti jaoks õiget ja vaja-
likku asja. Tore, et oleme oma 
sõnumiga Eesti Vabariigi presi-
dendini jõudnud! Loodetavasti 
jõuab see sõnum juba lähitule-
vikus ka riigieelarve tegijateni,“ 
loodab Viise, kelle ideest 2010. 
aastal CADrina sündis.

Enne presidenti on patroo-
nina CADrina võistlust riigi ta-
sandil austanud endine minis-
ter Marko Pomerants, kes on 
seda rolli täitnud koguni ühek-
sal aastal. „Mul on kauaaegse 

võistluste patroonina hea meel, 
et seda latti pole alla lastud ja 
nüüd on patrooniks leitud lau-
sa president Karis. Tundub, et 

ka seekord ei saa midagi va-
lesti minna. Soovin korraldaja-
tele ideid ja entusiasmi jätku,“ 
ütles ta.

Marko Pomerantsi sõnul 
tähendab CADrina võistlus 
tõelist järjepidevust. „Ülesan-
deid võib põhimõtteliselt välja 

mõelda lõpmatult — selle poole 
pealt ei ole muret. Korraldus-
meeskonna poolelt tähendab 
see konkreetsete inimeste pa-
nust. Küsimus on, kui kauaks 
neis jätkub eestluse elujõudu 
ja kui pikalt on võimalik toe-
tajaid kaasa saada. Igatahes on 
Kardina kooli panus sellesse, 
et Eestis oleks inseneride järel-
kasvu.“

Marko Pomerantsi pojad-
ki on insenerid, ka on eksmi-
nister varem olnud aastaid 
Kardina elanik. Peale Pome-
rantsi on patroonina CADri-
na võistlust külastanud Tõ-
nis Lukas, Ene Ergma ja Mart  
Noorma.

CADrina on aastatega kas-
vanud festivali mõõtu ettevõt-
miseks, kus peale joonesta-
misvõistluse toimub ka põhi-
kooliastmele suunatud roboo-
tikat propageeriv robotivõist-
lus, korvpallivõistlus CADcup 
ja Innovatsioonilabor, mis on 
tehnoloogilisi nüüdisvõimalusi 
tutvustav töötubade programm 
õpilastele.

Kadrina Keskkool

President Alar Karis on CADrina patroon

Kadrina Keskkooli 10. klassi õpilane Maris Piispea annab üle kutse presidendile. Presidendi  
kõrval seisab 12. klassi noormees Markus Nõlvak, kes tutvustas külalisele koolimaja. Foto: Ain Liiva

Kadrina Keskkoolile au ja kuulsust toonud  
joonestusvõistlus CADrina toimub tänavu  
17. märtsil. Võistluse patrooniks on sedakorda  
palutud Eesti Vabariigi president Alar Karis.

2023. aasta 
fookuses on 
LIIKUMINE
Alanud aastal jõuab kultuuriministeeriumi teema-
aastate järjekord liikumisharrastuseni. Liikumine  
on tegevus, mis saadab meid kogu elu ning on  
otseselt seotud meie kõige kallima vara ja isikliku 
vabaduse — tervisega.

11. jaanuaril Kadrina terviserajal toimunud suusaetapp tõi rajale nii suuremaid kui ka pisemaid. Fotod: Ain Liiva
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Rohked uuringud näitavad, 
et väikelastele ettelugemine 
soodustab lugema ja kirjuta-
ma õppimist ning toetab lap-
se ja vanema vahelist lähedast 
suhet. Jutud arendavad laste 
kujutlusvõimet, aitavad kaasa 
mõtlemise arengule, arenda-
vad laste kõne ja keele oskusi. 
Arendades samal ajal ka loogi-
list mõtlemist ja mälu.

Lugedes lapsele raamatuid 
ette, saad edendada tema aru-
saamist meid ümbritsevast 
maailmast ja tutvustada tal-
le uusi asju, nimetada neid ja 
anda edasi nende tähendust. 
Vanematena oleme lapse õpe-
tajad ja saame selle hüvanguks 
palju ära teha. Pealegi saab nii-
viisi kujundada armastust lu-
gemise, raamatute ja uute tead-
miste vastu. See sillutab tuge-
vat vundamenti lapse arengule 
juba varases eas. 

Ette võib hakata  
lugema juba varakult
Ettelugemine on oluline juba 
imikueast alates. Ettelugemise 
ja laste keele ning kognitiivse 
arengu positiivne seos on näh-
tav juba kolmeaastaste laste pu-
hul. Tihti on peredes nii, et tüd-
rukutele loetakse rohkem. Ar-
vatakse, et poisid on vähem ver-
baalsed, aktiivsemad ning neid 
on raskem lugemisel kaasa haa-

rata. See jätab aga poisid ilma 
olulisest arenguvõimalusest. 

Lapsele lugemine pakub eri-
list üks ühele aega. See on lä-
hendav ja annab lapsele või-
maluse kuulata keelt. Üheks 
heaks võimaluseks lastega 
koos lugeda on unejutu luge-
mise traditsioon. See annab 
võimaluse lapsel rahuneda 
päevasündmustest ja nautida 
koosolemise aega vanemaga. 
Unejutu lugemine peaks ole-
ma osa päevasest rutiinist, mis 
annab lastele märku, et kohe 
on aeg minna magama. Raa-
matulugemise ajal saab laps 
mõneks minutiks minna tur-
valisse võlumaailma. See aitab 
nende päeva jooksul kogune-
nud stressitaset alandada. 

Kiputakse unustama, et olu-
liseks teguriks ettelugemise 
ajal on ka kogetav emotsioon. 
Laps saab olla koos talle olulise 
ja turvalise inimesega, kellel on 
tema jaoks aega. Koos saavad 
nad loetu üle arutleda. Ühenda-
des mõnusa koosolemise peda-
googilise-väärtuskasvatusliku 
mõtlemisega, saame õpetada 
raamatulugemise kaudu ka va-
jalikke teadmisi ja paneme lap-
se mõtlema ning arutlema talle 
muidu keeruliste teemade üle. 
Erineva sisuga raamatud aita-
vad lastel maailma paremini 
mõista, vajadusel ka muret või 

probleemi toetada ning leeven-
dada. Lastekirjandus kujundab 
oluliselt pisikeste väärtuseid ja 
maailmavaadet.

Tuttavad lood pakuvad 
lastele turvatunnet
Iga kord ei pea võtma lugemi-
seks uut raamatut, kui laps ta-
hab sama raamatut ikka uuesti 
ja uuesti kuulata. See võib olla 
tüütu vanemale, aga näitab, et 
laps mõistab kuuldut. Iga kord 
käivitab tekst tema peas ku-
jutluspildid. Ta leiab kuuldust 
aina midagi uut ja laused ja sõ-
nad kinnistuvad. Lisaks taju-
vad väikesed lapsed kordustes 
turvatunnet, mitte igavust.

Raamatulugemine peab ole-
ma meeldiv. Oluline on last jälgi-
da, kui näed, et ta ei soovi enam 
raamatuid vaadata või kuulata, 
jäta tegevus pooleli. Laps õpib 
kõige paremini, kui ta on tege-
vusest huvitatud. Vali alati eako-
hane raamat, et see oleks lapse-
le mõistetav ning arvesta, mida 
väiksem on laps, seda väiksem 
on tähelepanuvõime.

Jätka ettelugemist, kui laps  
ka ise oskab juba lugeda
Sageli lõpetavad vanemad lap-
sega koos lugemise, kui laps on 
õppinud ise lugema, kuid spet-
sialistid soovitavad ette lugeda 
isegi kuni 12aastasele lapsele. 
Kui laps oskab juba ise lugeda, 
saab peatükke lugeda korda-
mööda. Peatükk haaval luge-
mine õpetab lastele, et kõik tu-
lemused pole kohesed. Kohe ei 
saa teada, mis juhtub raamatu 
lõpus, tuleb hoopis panustada 
aega ja energiat.

Kui lastel tekib pisikesest 
peale harjumus lugeda, on suu-
rem tõenäosus, et nad tahavad 
ka vanemaks saades ise luge-
da. Sellega parandavad nad ku-
jutlusvõimet ja teadmistejanu. 
Vanemad mängivad laste luge-
misoskuse arengus võtmerolli. 

Maiu Essi,  
Jane Duder

Kadrina lasteaia Sipsik  
eripedagoogid

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises lehes ilmunud pildil 
oli Kõrvekülas sündinud koo-
rijuht ja pedagoog Jüri Variste 
(1907—1989). 
Õigesti vastajaid oli seekord 
kolm: Malle Reiman, Ainu  
Kirotbek ja Peeter Viira.

Uus küsimus: mis hoonet ehitatakse?
Vastused teatada: telefonil 502 3846,  
e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 10. veebruar.

Ikka teie, Risto Murumägi

Loeme lastele,  
loeme koos lastega!
Lapsele raamatu ettelugemine on üks parimaid 
võimalusi parandada lapse kõne arengut.  
Tihti peavad vanemad oluliseks lastele tähtede 
õpetamist. On aga leitud, et lastele ettelugemine 
arendab lugemisoskust rohkem, kui häälikutele  
ja tähtedele keskendumine.

Virtuaalsed soovitused  
kuulamiseks või ettelugemiseks 
• Vikerraadio õhtujutt https://vikerraadio.err.ee/arhiiv/ 

ohtujutt_lastele (saadaval ka mobiilirakendus)

• Üle 140 eri rahvaste muinasjutu nii kuulamiseks  
kui ka lugemiseks leiad lehelt muinas jutud.ee

SOOVITUSI

Foto: Unsplash
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11. jaanuaril korraldasid  
Kadrina Keskkooli HUSO 
meedia grupi õpilased 
pressikonverentsi  
Kadrina vallavanema 
Kairit Pihlakuga.

Arutlusele tuli mitu teemat —  
Kadrina valla elu, Kadrina 
Keskkooli tulevik, sotsiaalkor-
terid, uue koolihoone rajamine 
ning kooli- ja lasteaiatoit. 

Kairit Pihlak rääkis ka enda 
igapäevatööst. Vallavanema 
põhikohustused on korraldada 
valla elu ning viia ellu volikogu 
otsuseid. Samuti kommentee-
ris Pihlak Sotsiaaldemokraat-
liku erakonna seisukohti, mis 
toetavad võrdsust ja õiglust.

Konverentsil küsiti Kadrina 
valla 2023. aasta plaanide koh-
ta ja saadi teada, et põhiliseks 
tegevuseks on koolimaja pro-
jekteerimine. 

Alanud aastal tahetakse 
haljastada Rakvere tee Kadrina 
alevikus, mis loodetavasti la-
hendab muu hulgas ka kõigile 
muret tekitava vareste problee-
mi. Sel talvel on plaanis eemal-
dada Rakvere teelt kuusehekk 
ja alustada uue haljastuse pro-

jektiga. Vallal on samuti plaa-
nis ehitada üle raudtee kõnni-
tee, mis rõõmustab kindlasti 
paljusid inimesi.

Jutuks tulid ka sotsiaalkor-
terid. Kairit Pihlak kommen-
teeris, et sotsiaalkorteri saavad 
inimesed, kellel ei ole peavarju 
ega sissetulekut — keegi ei jää 
Kadrina valla tänavatele kül-
metama. 

Juba aastaid on Kadrina 
Keskkooli õpilasi painanud 
koolitoidu kvaliteet ja maitse. 
Küsimusele „Kuidas on juba 
mitu aastat sama toitlustaja 
võitnud?“ vastas vallavanem, 
et teistel kandidaatidel olid 
päris head menüüd ja võima-
lused, aga lähtudes riigihanke 
tingimustest, tuli valida oda-
vaim hind. HUSO suuna õpi-

lased tundsid muret, et keegi 
ei võta neid koolitoiduproblee-
midest rääkides tõsiselt ja sel-
le probleemiga ei tegeleta. Pih-
lak vastas, et õpilased, kellel on 
probleeme koolitoiduga, peak-
sid pöörduma otse kooli juht-
konna poole.

Juttu tuli ka lasteaed Sip-
siku toidu- ja kohatasust. Pih-
lak mainis, et peaaegu küm-

me viimast aastat on Kadrina 
lasteaia kohatasu olnud 20 eu-
rot kuus, samal ajal võib mu-
jal Eestis kohatasu olla üle 70 
euro kuus. Pihlaku sõnul pole 
kohatasu tõstmise peale isegi 
mõeldud.

Cristel-Valeria Maasik,  
Karmen Kullamägi,  

Renata Rohtla, 
Meri-Ly Salumäe

TOMMI KINNUNEN

„Ei öelnud,  
et kahetseb“
2022

Kirjeldus: sõjateemaline 
psühholoogiline rännaku
romaan, kus inimesed võit
levad karmides tingimustes 
vaimsete ja füüsiliste ras
kustega.

Loe kindlasti: kui sulle pa
kuvad huvi sõjaromaanid, 
eriti Teise maailmasõja te
maatika.

Tommi Kinnuneni neljas 
romaan „Ei öelnud, et ka
hetseb“ ilmus eesti keeles 
2022. aastal ja tekitas kohe 
elavat vastukaja. Kuigi pal
jud on sõjateemast väsinud 
ja tüdinud, ei saa öelda, et 
antud romaan liiga raskelt 
või masendavalt mõjuks. 
Tugevad ja vastupidavad 
naiskarakterid tekitavad pi
gem imetlust ja arusaama, 
et inimvõimetel puuduvad 
mõnikord piirid.

Teine maailmasõda hak
kab lõpule jõudma ning Sak
sa sõdurid evakueeritakse 
Norrast kodumaale Berliini 
kaitsma. Naised, kes on siia
maani armeele kasulikud ol
nud, muutuvad järsku väär
tusetuks. Enam pole vaja 
halastajaõdesid, masinakir
jutajaid, toiduvalmistajaid, 
pesunaisi. Laevadele pää
sevad ainult rasedad, sest 
Saksamaal on lapsi vaja.

Grupp soomlannasid, 
kes on sattunud Norras
se sakslaste teenistusse, 
püüab leida tee tagasi koju. 
Kardetakse nii Nõukogude 
vägesid kui ka omasid, sest 
sõjas on naine kõigi jaoks 
saak. 

Karm põhjamaine kliima 
ja sõjast räsitud maastik, 
nälg, väsimus, hirm, häbi ja 
alandused — kõik see muu
dab rännaku vaimselt ja füü
siliselt raskeks. Unistatakse 
kodust ja koju saamisest, 
aga samas kardetakse, kas 
kodu üldse eksisteerib ja 
kuidas neid vastu võetakse, 
kuidas leida oma koht selles 
tundmatuseni muutunud 
maailmas.

Kinnunen oskab oma ro
maanis hoida pinget. Loed 
ja loed ega suuda raamatut 
käest panna enne, kui vii
mane lehekülg on läbi saa
nud. Veel kaua oled loetu 
lummuses ja mõtled elu üle 
järele.

Tiiu Kaare
Kadrina valla 

raamatukogu

RAAMATUSOOVITUS

Vallavanem Kairit Pihlak, meediaõpetaja Rein Sikk ja HUSO suuna õpilased. Foto: Gethe Rohumägi

Kui vaja, siis tehakse 
meil asjad ära. See 
teeb uhkeks ja sü-
dame soojaks.

V a a d a t e s 
ametl ikuma 
osa poole pealt 
tagasi, et mis 
tehtud sai, siis 
tuleb tõdeda, 
et alustasime 
hästi palju suuri 
projekte, mille et-
tevalmistusperiood 
tihtipeale pole välja-
poole näha, kuid on väga 
ajamahukas. Loodetavas-
ti üldplaneeringu võtame 
ikka sel aastal vastu. Ja kui 
palju energiat on pandud 
koolimaja projekteerimis-
se, et see üldse jõuaks kus-
kile maale. Ehk mõeldakse, 
et mis te sellega majandus-
likult raskel ja ettearvama-
tul ajal tegelete — kuid igale 
kriisile järgneb tõus. On see 
lähemal või kaugemal, aga 

see tuleb igal juhul. Ja meie 
oleme sellel hetkel valmis, 
ei hakka alles tegutsema.

Kadrina valla elanike-
le soovin alanud aastaks 
enim, et nad oleksid terved, 
neil oleks õnne ja nende töö-
kohad säiliksid ning ette-
võtted jääksid püsima.

Madis Viise
volikogu esimees

MADIS VIISE:  
soovin, et inimestel 
oleks elus õnne
Möödunud aasta pani proovile, kuid jättes 
mustad toonid kõrvale, oli rõõm vaadata,  
kuidas valla inimesed tulid kokku. Oli raske 
aasta, aga selle tegid ägedaks meie inimesed.

Meediaõpilased korraldasid 
vallavanemale pressikonverentsi
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Kui jõulud ja aasta-
vahetus läbi saavad,  
siis muutub kõik korraga 
halliks ja valgeks.

Korraga kustub kõik sära ja 
jõulukaunistused muutuvad 
äkki mingitmoodi ülearuseks. 
Maailm võtab kuidagi asjali-
kult talveunise hoiaku. Enam 
pole justkui midagi oodata, 
käes on pühadeta aeg. Kuid 
aasta algus on ka enda tegevu-
se ülevaatamise ja kokkuvõte-
te tegemise aeg. On see meel-
div tegevus või mitte? Nii ja 
naa, kuidas keegi seda asja võ-
tab. Martin Luther Kingi kuu-
lus kõne algab: I have a dream! 
Mul on unistus! 

Kord küsiti minult, milline 
on minu unistuste kirik. Ma 
ei osanud kohe midagi kosta, 
kuid kuna minult oodati ausat 
vastust, siis mõtlesin hiljem 
asja üle järele. Ja vastus kuju-
nes umbes selliseks: ei tea, mil-
line on minu unistuste kirik, 
kuid tean, milline võiks olla 
unistuste kogudus. 

See võiks olla umbes järg-
mine: Kogudusse kuulub ne-
likümmend kaks tuhat kolm-
sada kuuskümmend (Ne 7,66) 
liiget, kes kõik maksavad rõõ-
muga oma kogudusele küm-
nist. Peale koguduseõpetaja on 
ametis kaheksateist abiõpeta-
jat ja kolmkümmend kaks dia-
konit. 

Kogudusel on oma lasteaed 
ja keskkool. Pühapäevakoolis 
käib sada viiskümmend last 
kümnes rühmas neljaküm-
ne õpetaja juhendamisel. Üks 
leerikursus lõpetab, järgmine 
alustab. Iga päev toimuvad ju-
malateenistused, ristimised; 
üle päeva laulatused; matused 
nagunii; piibliringid ja palve-
grupid. Pühapäeviti peetakse 
kolm jumalateenistust, täis-
kohaga töötab neliteist noor-
tejuhti. Kogudusel on kaks 
laulukoori, kammerkoor, kuus 
organisti ja kolm bändi. Kogu-
dusel on oma haigla, hooldeko-
du ja retriidikeskus kuskil met-
sa sees järvekese kaldal. Juba 
ammu plaanitakse uue kiriku 
ehitust, sest vana on väikseks 
jäänud ... 

Kindlasti on kogudusel veel 
midagi ... Ülejäänu on Jumala 
teha.

Nojah, unistused ju seepä-
rast unistused ongi, et need on 
tegelikkusega rabavas vastu-
olus. Jah, märkan, et justkui 
kopeerin selles unistuses min-
git põhjamaade kirikumudelit, 
või siis ehk mõnd Ameerika 
evangeelset megakirikut, kes 
mõlemad elavad täiesti teistes 
tingimustes, võrreldes Eestiga. 

Üks kogudus võib olla sel-
lest unistusest sootuks erinev 
ja ikkagi olla täitsa kogudus. 
Peamine on ikka inimesed. 
Küllap on ka neist mõnel va-
hel see tunne, et milleks ma 
siin õige tegutsen ja oma va-
bast ajast toimetan ja mis mõte 
sellel küll üldse on. 

Või on vahel tunne, et keegi 
mind ei toeta ja ma pean kõike 
üksi tegema ... Arvestatavast 
tasust pole juttugi ja tunnustus 
on samuti napp. Et siis jaanua-
ris ülevaateid tehes saaks tõ-
deda, et oleme olnud jälle kõlb-

matud sulased ... Mis on iseen-
dast ju väga hea! Sest kujutlen 
korraks iseennast selle oma 
unistuste koguduse etteotsa –  
ja mul hakkab õudne. Kui ker-
ge oleks sellise koguduse ju-
hina muutuda uhkeks ja ise-
kaks. Unustada ära teenimis-
ülesanne.

Alandlikkuse suurus. Kui 
kergesti tuleks kiusatus varas-
tada Jumala au endale. Kül-
lap Isa oma taevatarkuses ei 
saada meid sellisesse kiusa-
tusse. Oleme seda ju nii sageli 
palunud Meie Isa palves. Eel-
mise aasta lõpul kogunesime 
praostkonna mõne töötajaga 
traditsioonilisele jõululõunale, 
seekord kaunisse Palmsesse. 
Traditsiooniliselt meenutati 
midagi head lõppevast aastast. 
Ja tuli, ja tuli sealt nii mõnda-
gi head, mille eest olla kuhjaga 
tänulik.

Eriti jäi mulle meelde, kui-
das üks ametivend tõi esile 
töörahu. Töörahu. Tõesti, kui 
koguduses pole tülisid ega 
pingeid, kui on töörahu, siis 
see on juba iseenesest hea asi. 
Siit edasi tuli mõte, et eks meie 
tehtav vaimulik töö ongi seda-
laadi, et jääb suures osas näh-
tamatuks, maailmale nähta-
matuks, ega mahu mingitesse 
etteantud lahtritesse.

Taevariigi toimet võib koha-
ta inimeste vahel ja inimeste 
sees, ning see ei ole statistili-
selt mõõdetav. Maailmale pais-
tab välja kiriku hiilgus ja selle 
viletsus niisamuti, aga oluline 
osa toimub mingil nähtamatul 
tasandil. Igapäevane töörahu.

On siis iseenda ja oma töö 
üle arupidamine meeldiv te-
gevus või mitte? Võib-olla ongi 
kõige õigem lihtsalt teha, liht-
salt olla, ilma et hakkaks suu-
remalt juurdlema oma tegevu-
se mõttekuse üle? On see kõige 
parem moodus oma õige koha 
omaksvõtuks? Selle äratund-
miseks? Kindlaim kaitse mingi 
kiusatuse vastu? Usun, et väga 
paljud meiegi kiriku töötajad 
just nii asja võtavadki.

Õnnistagu neid kõiki Jumal!

Meelis-Lauri  
Erikson

Mul on unistus...
KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seeman

Ma ei ole Kadrinast pärit. Seda 
pean kahjuks seletama nii mõ-
nigi kord, kui kohtun kellega-
gi, kes teab mõnda Kadrinast 
põlvnevat inimest. Minu juu-
red on Harjumaal, Järvamaal, 
Hiiumaal, Tallinnas, kus on 
hetkel ka mu kodu. 

Kasvanud olen aga Kadri-
nas. Selline imelik tunne on 
seoses selle kohaga, kus elavad 
mu vanemad, kus olen käinud 
lasteaias ja koolis, kuid kus 
minu tutvusringkond piirdub 
omasuguste n-ö eelmise sajan-
di 1980ndate sisserändajatega. 
Seetõttu pole ma kunagi kuul-

nud, kuidas oli elu Kadrinas 
enne EPTd. Nendest minevik-
ku ulatuvatest niitidest Kadri-
nas oskan alles nüüd, täiskas-
vanuna, puudust tunda.

Oma lapsepõlvemaale pole 
mul midagi ette heita. Män-
gukaaslasi ja ruumi oli palju. 
Keskkond oli turvaline ja pu-
has. Vabal ajalgi sai tegeleda 
kõige huvitavaga, mina pea-
miselt spordi ja rahvatantsuga. 
Mul oli tore ja tegus lapsepõlv. 
Kuid kui palju see mind selle 
kohaga päriselt sidus? 

Tunnen end väga koduselt 
vanaema sünnikohas Harju-

maal. Vanaema ja tema õdede 
jutud. Isa ja tema nõbude mee-
nutused suvedest maal. See on 
midagi, mis vägagi seob. Ehk-
ki ma olen seal täiskasvanu-
na käinud vast ainult kümme-
kond korda. 

Samuti on Hiiumaaga, kus 
on sündinud mu teine vana-
ema. Iga kord, kui sõidan tädi 
sünnikohast mööda, käib soe 
jõnks kehast läbi. Juured an-
navad tunda!

Aga kuidas on ikkagi Kadri-
naga? Nõukogude Eesti oktoob-
rilapsele ja pioneerile ei peetud 
oluliseks teada oma kohalikku 

kodulugu ja kodumaaks võis 
vabalt pidada ka kogu sõbra-
likku Nõukogude Liitu. 

Õnneks on täna Kadrinal 
Neeruti Selts, mis on justkui 
päästerõngas minusugustele 
ja ka nendele uutele elanike-
le, kes tahavad kuulata jutte 
minevikust oma kodukohas. 
Kuulates seda koos lastega 
või nendele lugusid ümber ju-
tustades tekivadki päris juurte  
alged. 

Keskkond Kadrinas on jät-
kuvalt hea. Ja just tänu Neeru-
ti Seltsile tundub Kadrina helge 
tulevik väga kindel.

Foto: Fotoveeb

Neeruti Selts, Kadrina valla raamatukogu ja Kadrina Kultuurikoda kuulutasid kevade lõpul  
välja kirjutamise suve. Septembri alguseks oodati esseevõistlusele jutustusi teemal „Kadrina“.  
Kokku laekus kuuelt autorilt seitse lugu, mida järgemööda alates novembrikuu ajalehest lugeda saab.  
Neljandana esitleme keemiku ja bioloogi Marju Puurandi lugu „Ma ei ole Kadrinast pärit“.

Minu Kadrina
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Raili Mengel kiitis Kadrina 
saunarahvast nii initsiatii-
vi eest sauna-aasta väljamõt-
lemisel kui ka tublide tegude 
eest külasauna ja küla sauna-
kultuuri alleshoidmisel ning 
Eesti saunakultuuri edenda-

mise eest. Saunapealinna tiit-
li annavad aastas järgemööda 
ka teised paigad, sest tegu on 
n-ö rändtiitliga. Saunapealin-
na rändkarikas ootab mõnda 
aega uudistajaid Kadrina raa-
matukogus. 

Kadrina vallavanem Kairit 
Pihlak kommenteeris, et väga 
vahva uudis, linnapea ta pole-
gi olnud. „Soovin kõigile sau-
natajatele kuuma leili ja head 
sauna-aastat. Saunas näeme!“ 
sõnas Pihlak.

Kadrina saunal ja Saunaklu-
bil on oodata tõepoolest aktiiv-
set aastat, sest aastavahetuse-
ga algas ka sauna-aasta, mida 
1. jaanuaril tähistati Kadrina 
saunas suurejooneliselt nagu 

kord ja kohus. Saunalised sõit-
sid mööda alevikku ringi au-
rava tünnisaunaga, vaatepilt 
missugune! 

Saunamaja ees luges Rein 
Sikk ette Eda Veeroja saunasõ-
numit, mida kohalviibijad kor-
dasid kui loitsu.

Mis muud kui rohkelt leili 
ja palavaid emotsioone selleks 
aastaks! 

Kadrina Saunaklubi,  
Kodukant

Detsembris ilmus piiratud väl-
jaandena Kadrina valla 2023. 
aasta kalender. Kasutatud oli 
Kadrina Kunstidekooli õpilas-
te Kata Loreida Õunapi, Anet-
te-Meribel Teiva ja vilistlase 

Angeelika Vainulti illustrat-
sioone. Nende juhendajaks oli 
Heidi Reisi. 

Kalendri kujundas loovfir-
ma Tabasco disainer Stepan 
Solodkov.

Programmi kaudu eraldatud 
toetuse abil on võimalik saada 
rahastust järgmiste valdkon-
dade projektidele: joogiveesüs-
teemid, kanalisatsioonisüstee-
mid, juurdepääsuteed ja auto-
noomsed elektrisüsteemid.

Hajaasustuse programmi 
saab taotlusi esitada 1. veeb-
ruarist kuni 3. aprillini.

Taotleja elukoht peab ole-
ma 1.01.2023 seisuga rahvasti-
kuregistri alusel sama majapi-
damine, millele toetust taotle-
takse. Hajaasustuse program-
mi rahastatakse Eesti riigi- ja 
kohalike omavalitsusüksuste 
eelarvetest. Toetuse summast, 
mis on maksimaalselt 66,67% 
konkreetse toetusprojekti abi-

kõlblikest kuludest, tuleb 50% 
riigilt ja 50% kohalikelt omava-
litsustelt. Toetuse maksimaal-
ne suurus on 6500 eurot ühe 
majapidamise kohta. Taotleja 
omaosalus on 33,33% ja mak-
simaalse toetuse summa ar-
vutamisel võetakse arvesse ka 
ajavahemikus 2018—2022 haja-
asustuse programmist saadud 
toetuse summa samale maja-
pidamisele.

Kehtib 2018. a kinnitatud 
määrus, mille kohta leiad infot 
www.kadrina.ee/514

Programmi kontaktisik 
Kadrina vallas on keskkonna-
spetsialist Pamela Talzi, tele-
fon 5342 2783, e-mail pamela.
talzi@kadrina.ee

Kadrina valla 2023. aasta  
kalendri täpsustav teave

Hajaasustuse programmi 2023. aasta  
taotlusvoor avatakse 1. veebruaril

Eesti ajaloo esimene  
saunapealinn on Kadrina!

Pildil Ülo Kais hoidmas saunapealinna rändkarikat, Maalehe peatoimetaja Hindrek Riikoja, kes 15. jaanuaril rääkis  
Kadrina saunas huvilistele, millal ilmub viimane paberajaleht, ja tiitli üle andnud Raili Mengel kohalike paparatsode  
tähelepanu keskpunktis. Foto: Kodukant

15. jaanuaril kell 18 kuulutas sauna-aasta  
peakorraldaja, MTÜ Eesti Maaturism tegevjuht  
Raili Mengel Kadrina saunas Kadrina Eesti ajaloo  
ja Eesti sauna-aasta esimeseks saunapealinnaks.
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KULTUURIKALENDER

Uus lipupäev on 30. jaanuar, 
eesti kirjanduse päev, kui pöö-
rata tähelepanu eesti kirjandu-
se ja kirjanike rollile Eesti kul-
tuuris ja ühiskonnas. 

Seaduse seletuskirjast saa-
me lugeda, et kirjandus avab 
tee esteetiliste ja eetiliste 
tõekspidamiste kujunemisele, 
isiksuse vaimu ja väljenduse 
rikastumisele, kommunikat-
siooni mitmekesistamisele, 
võõra kogemuse omandami-
sele ning ühiskonna ja kultuuri 
sügavamale vastuvõtule. Eesti 
kirjanduse päeva tähistatak-

se Anton Hansen Tammsaare 
sünniaastapäeval. 

Teine uus lipupäev, tegelikult 
suisa kolm päeva järjest, on lau-
lu- ja tantsupeo toimumise päe-
vad 30. juunist 2. juulini. Sele-
tuskiri selgitab, et igal laulu- ja 
tantsupeol hoitakse Eesti lippu 
au sees ning see on sündmus, 
kuhu nii külalised kui ka esi-
nejad kõige meelsamini ka ise 
Eesti lipu kaasa võtavad, väljen-
dades seeläbi rõõmu oma riigi 
ning austust selle ühe tähtsa-
ma sümboli — lipu — vastu.

Kodukant

Kadrina Vallavalitsus 
müüb Undla mõisa 
koos pargiga
Kadrina Vallavalitsus müüb 
kirjalikul enampakkumisel 
kaks Kadrina vallale kuuluvat 
Undla külas asuvat kinnistut:

1) hoonestatud Hooldekodu 
kinnistu registriosa number 
2911031, mis koosneb kahest 
eraldi katastriüksusest katast-
ritunnustega 27302:002:0027 ja 
27302:002:0028 pindalad vasta-
valt 3,1 ha ja 2777 ruutmeetrit)

2) Undla pargi kinnistu re-
gistriosa number 15697050 ka-
tastritunnusega 27202:001:0417 
pindala 3,87 ha.
•  Kinnistute müügi enampak-

kumise alghind on 190 000 
eurot.

•  Enampakkumise osavõtuta-
su suurus on 190 eurot ja ta-
gatisraha suurus 19 000 eurot.

•  Pakkumiste esitamise täht-
aeg 28. veebruar 2023 kell 
10.00.

Täpsem info müügitingimuste 
kohta Kadrina valla kodulehel 
www.kadrina.ee

Hoonetega tutvumiseks he-
listada abivallavanemale Aar-
ne Laasile tel 524 6009

• 3. jaanuar – Vabadussõjas 
võidelnute mälestuspäev

• 30. jaanuar – eesti kirjandu
se päev

• 2. veebruar – Tartu rahulepin
gu aastapäev

• 24. veebruar – vabariigi 105. 
aastapäev

• 5. märts – riigikogu valimised
• 14. märts – emakeelepäev
• 23. aprill – veteranipäev
• 9. mai – Euroopa päev
• 14. mai – emadepäev
• 1. juuni – lastekaitsepäev
• 4. juuni – Eesti lipu päev

• 14. juuni – leinapäev
• 23. juuni – võidupüha,  

jaanilaupäev
• 24. juuni – jaanipäev
• 30. juuni – 2. juuli – XIII Noorte 

Laulu ja Tantsupidu
• 20. august – taasiseseis

vumispäev, 32. aastat Eesti  
Vabariigi taasiseseisvumisest

• 1. september – teadmiste
päev

• 10. september –  
vanavanemate päev

• 21. oktoober – hõimupäev
• 12. november – isadepäev

2023. AASTA KORRALISED LIPUPÄEVAD

Haridusstipendiumid 
ÕPILASED
• Gerda Lee Allikma 
• EleriLea Elven 
• Robin Essi 
• Kaarel Kell 
• EleHella Kullamäe 
• Kairi Lesnõh 
• Marta Reimal 
• Madli Nokkur 
• Markus Nõlvak 
• Saamuel Palu 
• Susanna Piigli 
• Jaagup Sulev 

UURIMUSTÖÖDE JUHENDAJAD
• Liivi Heinla 
• Evelin Tiiter 
• Maiu Essi 
• Janika Holmberg 
• Taimi Elenurm 
• Anneli Raud 
• Jane Palu 
• Hegi Soosaar

• Pühapäeval, 5. veebruaril kell 15 Kadrina  
huvikeskuses Rakvere Piljardiklubi: Avalöök! 

• Kolmapäeval, 8. veebruaril Ridaküla seltsimajas 
kell 10 ja Vohnja raamatukogus kell 13 mõtte-
talgud. Tule räägi kaasa, mida teha vallas eakate 
hüvanguks, et nende elu oleks lihtsam ja  
eripalgelisem. Oodatud on kõik huvilised.  
Info, registreerimine ja kui on vaja abi transpordi
ga, siis andke palun teada 5420 0660.

• Kolmapäeval, 8. veebruaril kell 18 Hulja  
raamatukogus lauamänguõhtu täiskasvanutele. 
Info ja registreerimine tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 8. veebruaril kell 18 Kihlevere  
raamatukogus lauamänguõhtu täiskasvanutele. 
Info ja registreerimine tel 329 8491.

• Laupäeval, 11. veebruaril algusega kell 11  
Kadrina rahvamajas Kadrina OTT: otse tootjalt 
tarbijale. Turg. Külastajatele ja kauplejatele  
tasuta.

• Teisipäeval, 14. veebruaril kell 16 Hulja raamatu-
kogus sõbrapäevapidu lastele ja noortele.  
Info tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 15. veebruaril kell 18 linastub  
Hulja raamatukogus Ain Mäeotsa komöödiafilm 
„Kuulsuse narrid”. Info ja registreerimine  
tel 325 2440. Pääse 5 € / 4 €

• Neljapäeval, 16. veebruaril kell 18 linastub  
Kadrina valla raamatukogus Ain Mäeotsa  
komöödiafilm „Kuulsuse narrid”. Info ja regist
reerimine tel 325 0107. Pääse 5 € / 4 €.

• Reedel, 17. veebruaril kell 18 Kadrina rahvamajas 
Mironof Show: tsirkus kogu perele. Pääse 9 €

• Laupäeval, 18. veebruaril kell 11–14 Kadrina  
rahvamajas RARA Hoiuraamatukogu teabe  
jagamise ja raamatute kogumise päev  
„Anna raamatule uus elu!”. Raamatute  
kogumiskastid avatud 10. veebruarist. 

• Laupäeval, 18. veebruaril kell 15 Kadrina  
rahvamajas mälumäng „Kadrina kilbar”.  
Info ja registreerimine: rahvamaja@kadrina.ee.  
Osalustasu 1 € 

• Pühapäeval, 19. veebruaril esinevad Kadrina  
rahvamajas Elephants From Neptune  
ja Põhja Konn. Piletid ja lisainfo: Ticketer.

• Neljapäeval, 23. veebruaril kell 18 Kadrina  
rahvamajas Kadrina Valla Noorte Tänuüritus.

• Reedel, 24. veebruaril EW 105.  
Kell 11 pärgade asetamine Vabadussõja  
ausambale. Kell 13 Eesti Vabariigi sünnipäeva 
kontsert-aktus Kadrina rahvamajas.  
Esinevad Rita Ray & Johannes laas Duo  
ning Kadrina segakoor.  
Kohtade arv piiratud, eelregistreeri mine  
meiliaadressil rahvamaja@kadrina.ee.

• Laupäeval, 25. veebruaril kell 13 Kadrina  
rahvamajas Leegi Brigitte Kaisi autori kontsert. 
Sissepääsul vaba annetus.

Raamatukogudes igal nädalal:

• Hulja raamatukogus reedeti kell 15—17.30  
mängu- ja töötuba lastele.

• Kihlevere raamatukogus reedeti kell 15—17  
mängu- ja töötuba lastele.

• Vohnja raamatukogus reedeti kell 12—16  
meisterdamisnurk.

Ridakülas:

• Noortekas esmaspäeval, 6. veebruaril kell 17–19.  
Info: Anastasia Mägi, tel 565 6089.

• Robootika 13. ja 20. veebruaril kell 17.

• Raamatukogupäev iga kuu teine teisipäev.  
Kella 12—19.

• Saviring kolmapäeviti ja pühapäeviti  
kella 12—15.

OLULISED TEATED

• Lõpetada määruse eelnõu ja võtta vastu 
„Kadrina valla ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 2023-2034“ teine 
lugemine.

• Kiita heaks LääneViru maakonna arengustra
teegia 2023-2035.

• Kiita heaks LääneViru maakonna arengustra
teegia tegevuskava 2023-2027.

• Kehtestada maamaksumäärad 2023. aastaks.
• Võõrandada Undla mõis enampakkumise  

korras.

• Osaleda Näpi kooli pidamiseks vajaliku omava
litsuste hallatava ühisasutuse moodustamises. 
Ühisasutuse moodustamine viiakse läbi hilje
malt 20.03.2023. 

• Lõpetada määruse eelnõu „Kadrina valla 2023. 
aasta eelarve vastuvõtmine“ esimene lugemine.

• Muuta Kadrina Vallavalitsuse palgajuhendis põ
hipalga miinimum ja maksimummäär.

• Muuta Kadrina Vallavalitsuse hallatavate asu
tuste töötasustamise korras põhipalga miini
mum ja maksimummäär.

Volikogu otsustas 28. detsembril peetud istungil

Uutest lipupäevadest sel aastal



Veebruari 
juubilarid 

Elga Kuivaste 97
Aurelie-Elisabeth  
Sammelselg 96
Helga Puusepp 94
Maido Proosa 80
Matti Pukk 80
Õie Mets 80
Riho Skroman 75
Anne Kastemäe 75
Emmeli Kask 75
Silvi Kass 75
Ekaterina Ruzu 75
Olev Armus 75
Kaia Ronk 70
Eha Kustavson 70
Oleg Nukk 70
Valentina Toikka 70
Helju Värs 70
Tamara Kuusik 70
Maimu Ild 70
Hans Jaakson 70
Urve Metsman 65
Elle Paavel 65
Ants Niller 65
Heiki Kiik 65
Valdur Ranniit 65
Madis Viise 60
Urmas Helin 60
Pavlo Kaptola 60

Detsembris  
registreeritud  

lapsed 
Stefan Ossiitsuk

Adrian Jalakas
Elli Aava

Kataleya Udeküll

Kadrina vallavalitsus tel: 322 5600 epost: kadrina@kadrina.ee Rakvere tee 14, 45201 Kadrina www.kadrina.ee Toimetaja Gethe Rohumägi, tel 5420 0660, epost gethe.rohumagi@kadrina.ee Trükiarv 2220 eksemplari

1. jaanuari seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4841.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

AADU KARI
17.03.1938–4.12.2022

ENNO UIBO
2.12.1935–9.12.2022

RENE VEBER
15.05.1968–9.12.2022

KÜLLI MÄEKIVI
26.07.1951–16.12.2022

LEMBIT SAARMETS
5.01.1936–2.01.2023

TIIT UUENI
10.06.1955–7.01.2023

VÄINO LAISAAR
11.07.1944–8.01.2023

MälestameMälestame

12 Veebruar 2023KODUKANT

AVATUD 
SOE JA MAITSEV  KÕHUTÄIS 

E-N  10.00-21.00 
R   10.00-01.00 
L   11.00-01.00 
P   11.00-20.00 

RAKVERE TEE 2, KADRINA, LÄÄNE-VIRUMAA               

* SÜNNIPÄEVAD 
* PEIED 
* FIRMAPEOD 
* GRUPITOITLUSTUS 
 
Broneerimiseks helista numbril 588 17 474 

Ostan nostalgianõusid,  
karpides lusikaid,  

keraamikat,  
vanu naisteehteid jms.  

Tel 5356 0761, Liina

Ostan Vene kellasid  
(ei pea olema töökorras),  
fototehnikat, heliplaate  

ja muud vanavara.  
Tel 5872 5458

Korstnapühkija, pottsepp  
ja remonttööd.  

Teostame korstnapühkimist  
ja pottsepatöid.  
Samuti aitame  

lammutustööde, kaubaveo  
ja väiksemate remonttöödega. 

Järjekorrad lühikesed  
ja hinnad soodsad.  

Tel 5349 8046

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046


